
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95- 2-1-1; 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000402 
> MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 08 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de junio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía ALIMENTOS EL SABOR 
ALIMENSABOR .C. LTDA,; , 

QUE el señor Ing. Luis Alfonso Freire Medina, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del Dr. Jaime Dávila De La Rosa, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, a) el aumento de capital de la Compañía ALIMENTOS EL SABOR 
ALIMENSABOR =>C. LTDA., por UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA MIL SUCRES, dividido en 

DOSCIENTAS CINCUENTA Y OCHO participaciones de CINCO MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 
estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.-- DISPONER que la Notaria Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 3 de septiembre de 1990, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 8 7 J UN 1005 

    

  

Ab. Mente Moto Tall 
SUBINTENDENTE JURIDICO D 

Q INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LGP/CMdeL 
Exp.No. 28040-90 

 



. . y : e 
apeta inscrita la presente Resolución 

A dardea ES 2: 27 Ya 1 * +. Y 1 o eriatro iercantil, Libro e Intustriles 

Ao an ama ar a a . 
Jero 20.377 “el Neyortorio.- duerequil, dos de aos 

a do. : , . » 
icincos* ul Jecistraror ¡ercantíil Suplen 

“ a 

  

    

Lado. CARLOS/ PONCE »iVaRADO 
Regiswadar” Mercantil Suplente 

de! / Canta — Guavama! 

CDTIRTCO 1 .-. ” z » m n 57 * Ea e T SOMOS 3 ve con fecha *e hoy, love tornó nota e lo ortenco en esta Pe 

solución 2 

  

a.coo $1 am da ea diansericnsós 1eo20O al 1ary.on “o 12 inscripe 

: : os Y. : . 
de nil noveciontes noventa 1 cinene- ul ey ictrator , iplentes- 

        | 
lado. CARLOS » E ALVARADO 

Registrador mtb Suplente 
del Quryaendi 

  

 


